
 

Decreto Dirigenziale n. 339 del 12/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   D .LGS.  152 /06 ,ART.208  E  SS.MM. I I .ESTENSIONE DELLA DURATA

DELL'AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DELL'IMPIANTO DI STOCCAGGIO E

TRATTAMENTO DI RIFIUTI NON PERICOLOSI. DITTA LEONE DOMENICO S.N.C., CON

SEDE LEGALE ED IMPIANTO IN PAGANI (SA) ALLA VIA MADONNA DI FATIMA N. 75. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che:  

• la ditta Leone Domenico s.n.c. di Leone Domenico & C., con sede legale ed impianto in Pagani 
(Sa) alla via Madonna di Fatima n. 75, è titolare, ai sensi dell'’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e 
ss.mm.ii., del Decreto Dirigenziale n. 1413 del 27/12/2007 per l'esercizio dell'impianto di 
stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti non pericolosi, con scadenza 18/12/2013, atteso 
che la ditta aveva presentato una polizza fidejussoria con scadenza inferiore al termine ordinario 
decennale, in particolare con scadenza al 18.12.2014; 

• in data 02/10/2013, prot. 06767785, la ditta Leone, legalmente rappresentata dal sig. Leone 
Domenico nato a Pagani (Sa) il 4/8/1947, ha presentato istanza di estensione della durata 
dell'autorizzazione, di cui sopra, a seguito della proroga della polizza fidejussoria prevista dalla 
D.G.R.C. n. 1411/07 e dal D. Lgs. 152/06; 

 

RILEVATO che con deliberazione di Giunta Regionale n. 1411 del 27.07.2007, è stato stabilito che: 
“L’autorizzazione all’esercizio di impianti di smaltimento o recupero di rifiuti, ai sensi del comma 1 art. 
208 D.Lgs 152/06, è rilasciata per un periodo di dieci anni ed è rinnovabile per lo stesso periodo. La 
copertura assicurativa, così come la disponibilità dell’area, devono riferirsi ad un arco temporale di 
almeno 11 anni dalla data di rilascio dell’autorizzazione all’esercizio o di rinnovo della stessa; in caso 
contrario l’autorizzazione sarà rilasciata per un periodo inferiore ad un anno alla scadenza più breve tra 
la scadenza del contratto, che attribuisce la disponibilità dell’area, e la scadenza della garanzia 
finanziaria.  

La durata delle autorizzazioni di cui al comma precedente e dei rinnovi delle stesse, rilasciati dopo 
l’entrata in vigore del D. Lgs. 152/06, è prorogata, su richiesta degli interessati, fino a dieci anni dalla 
data di rilascio dei provvedimenti autorizzativi, previa estensione delle garanzie finanziarie prestate ad 
esibizione del titolo di disponibilità del suolo così come suindicato”; 

PRESO ATTO che la ditta Leone Domenico s.n.c. ha trasmesso: 

• in data 16/10/2013, prot. 0713493, polizza fidejussoria n.1701.1005045597 della Compagnia 
RSA – Sun Insurance Office Ltd, con sede legale in Genova alla Via M. Piaggio n. 1, per l'importo 
garantito di € 232.500,00 con decorrenza dal 26/09/2013 fino al 26/09/2020, a favore del 
Presidente della Regione Campania, debitamente autenticata dal Dott. Ernesto Falzone notaio in 
Genova; 

• in data 02/10/2013, prot. 0676785, copia del contratto di comodato d'uso gratuito di disponibilità 
dell’area fino al 08.08.2020, registrato il 19/9/2013 al n. 7994 serie 3 presso l'Agenzia delle 
Entrate – Direzione Provinciale di Salerno – Ufficio territoriale di Pagani;  

• in data 10/12/2013, prot. 0846472, autocertificazione, ai sensi del DPR 445/2000: 

1. di iscrizione alla CCIAA con dichiarazione antimafia e con allegato certificato di iscrizione alla 
CCIAA di Salerno, rilasciato il 3/12/2013; 

2. della consistenza catastale dell'impianto; 

 

RITENUTO, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06, di procedere all'estensione 
dell’autorizzazione all’esercizio dell’impianto di stoccaggio e trattamento di rifiuti non pericolosi, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



 

 

 
 

alla ditta Leone Domenico s.n.c., con sede legale ed impianto in Pagani (Sa) alla via Madonna di 
Fatima n. 75, fino al termine decennale (27/12/2017) decorrente dal rilascio del titolo 
autorizzativo di cui al D.D. n. 1413 del 27/12/2007; 

 

VISTO: 

• il D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.; 
• la D.G.R. 2156/04; 
• la D.G.R. 778/07; 
• la D.G.R. 1411/07; 
• la D.G.R. 887/10; 
• la D.G.R. 388/12; 

 

alla stregua dell'istruttoria compiuta dall'U.O.D. - Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno, nonché 
dell'attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente dell'Unità Operativa Dirigenziale, 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 

 

ESTENDERE fino al 27/12/2017 la durata dell'autorizzazione all'esercizio dell'attività di stocaggio e 
trattamento di rifiuti non pericolosi, alla ditta Leone Domenico s.n.c. di Leone Domenico & C., con sede 
legale ed impianto in Pagani (Sa) alla via Madonna di Fatima n. 75. 

 

RICHIAMARE la deliberazione di Giunta Regionale n. 3044 del 25.06.93 ed il decreto n. 37 del 12.05.97 
del Presidente della Giunta Regionale della Campania-Commissario di Governo, nonché i DD.DD. n. 
1413/07, 828/08, 1497/08, 29/09 e 685/09, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate. 

 

SPECIFICARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro 
provvedimento di competenza di altre Autorità, previsto dalla normativa vigente, per l’esercizio 
dell’attività in questione. E’ fatto quindi obbligo di conseguire i provvedimenti autorizzativi connessi 
all’esercizio dell’impianto. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia di salute e di sicurezza sul 
lavoro e igiene pubblica. 

INCARICARE l'Amministrazione Provinciale di Salerno di effettuare i controlli di competenza, ai sensi 
dell'art. 197 del D. Lgs.156/06 e ss.mm.ii., verificando in particolare le modalità di gestione dei rifiuti e la 
durata della garanzia finanziaria. 

PRECISARE che entro 180 giorni dalla scadenza del presente provvedimento deve essere presentata, 
ai sensi dell'art. 208 comma 12 del D. Lgs. 152/06, apposita domanda di rinnovo con le modalità di cui al 
punto 13 dell'allegato 1 alla D.G.R. n. 1411 del 20/07/2007, pubblicato sul B.U.R.C. n. 46 del 
20/08/2007. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



 

 

 
 

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 
241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 

 

NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta Leone Domenico s.n.c., con sede legale ed impianto in 
Pagani (Sa) alla via Madonna di Fatima n. 75.  

 

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Pagani (Sa) all'Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all' A.R.P.A.C, alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli.  

 

INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

                                                                                                                    Dr. Michele Palmieri 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013


	BURC n. 71 del  16 Dicembre 2013

